

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

لغو سفر عنان به ایران در پی سخنان جنجال آفرین احمدی نژاد

جمعه 13 آبان ۱۳۸۴ - 4 نوامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد، تصمیم گرفته است سفر خود به ایران را به دلیل جنجال برخاسته پیرامون اظهارات ضداسرائیلی محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، لغو کند. آقای عنان قرار بود اواسط ماه نوامبر، به عنوان بخشی از سفرش به کشورهای خاور میانه، از ایران بازدید کند.

اما سخنگوی وی گفت دبیر کل سازمان ملل متحد و دولت ایران به توافق رسیده اند که اکنون زمان مناسبی برای سفر او به ایران نیست.

این سخنگو گفت: "در سایه جنجال جاری، پیش بردن دستور کاری که او (کوفی عنان) می خواست درباره آن با رهبران ایران بحث کند دشوار می بود."

این آخرین پیامد اظهارات روز 26 اکتبر آقای احمدی نژاد در کنفرانسی تحت عنوان "جهان بدون صهیونیسم" است که در آن خواستار حذف اسرائیل از نقشه جهان شده بود.

آقای عنان قبلا در اقدامی نادر در سرزنش علنی یکی از اعضای سازمان ملل گفته بود که ایران به عنوان یکی از امضا کنندگان منشور سازمان ملل موافقت کرده است که هیچیک از کشورهای عضو را به توسل به زور تهدید نکند.

دولت ایران گفته است که اظهارات آقای احمدی نژاد تنها تأییدی بر سیاست قدیمی این کشور نسبت به مناقشه خاور میانه است، نه نمایانگر تهدیدی نظامی علیه اسرائیل.

آیت الله علی خامنه ای، رهبر ایران، نیز در خطبه های نماز جمعه امروز تهران ظاهرا در اشاره ای به نگرانی های بین المللی درباره اظهارات آقای احمدی نژاد علیه اسرائیل گفت ایران به هیچ کشوری "تجاوز نمی کند."

وی در بخشی از سخنانش گفت: "ما به هیچ ملتی تجاوز نمی کنیم. ما حقوق هیچ ملتی را در هیچ نقطه ای از عالم پایمال نمی کنیم. اما اگر قدرت مداران عالم بخواهند طبق عادت خود، حقوق ملت ما را پایمال کنند، ملت ما ظلم را از سوی هر کس و هر قدرتی تحمل نخواهد کرد."

نمازگزاران تهرانی با شعار "مرگ بر آمریکا" و "مرگ بر اسرائیل" سخنان آقای خامنه ای را تأیید کردند. شورای امنیت سازمان ملل نیز در بیانیه ای اظهارات آقای احمدی نژاد را محکوم کرده بود.

اتحادیه اروپا، آمریکا، روسیه، کانادا، بریتانیا و شمار دیگری از کشورها هر یک به طور جداگانه آن اظهارات را محکوم کرده بودند. حتی رهبران فلسطینی نیز از آن استقبال نکردند.

صائب عریقات، مسئول مذاکرات صلح در تشکیلات خودگردان فلسطینی گفته بود ایران بهتر است به جای اینکه اسرائیل را از نقشه جهان محو کند، کمک کند تا فلسطین بر نقشه جهان ظاهر شود.

رهبران اتحادیه اروپا گفتند آن اظهارات، نگرانی های جاری در مورد نقش ایران در منطقه و نسبت به اهداف برنامه اتمی این کشور افزایش می دهد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

البرادعی گفت ما نمی گوئیم برای جلوگیری از دستیابی کشورها به سلاح اتمی، هرگز از زور استفاده نمی کنیم

شنبه 14 آبان ۱۳۸۴ - 5 نوامبر ۲۰۰۵

محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی برای نخستین بار از استفاده از زور برای جلوگیری از دستیابی برخی کشورها به سلاح اتمی سخن گفت. آقای البرادعی که در موسسه تکنولوژی ماساچوست آمریکا MIT سخنرانی می کرد، با اشاره به کشورهایی از جمله ایران، ضمن تأکید بر بهره گیری از همه ابزارهای دیپلماتیک، گفت: ما نمی گوئیم که برای جلوگیری کشورها به

دستیابی سلاح اتمی، هرگز از زور استفاده نمی کنیم، اما تنها زمانی درباره استفاده از زور می توانیم صحبت کنیم که این گزینه آخرین و بهترین گزینه باشد. در قطعنامه شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی از ایران خواسته شد که همه فعالیتهای مربوط به غنی سازی اورانیوم را متوقف کند. اما

جمهوری اسلامی اعلام کرد از هفته آینده به فرآوری اورانیوم در مرکز اصفهان خواهد پرداخت. شورای حکام آژانس بین المللی قرار است سوم آذرماه برای بررسی پرونده ایران تشکیل جلسه دهد.

بهمن باستانی (راديو فردا): محمد البرادعی برای نخستین بار در سمت مدیر کلی آژانس بین المللی انرژی اتمی از استفاده از زور برای جلوگیری از دستیابی برخی کشورها به سلاح اتمی سخن گفت.

آقای البرادعی که در موسسه تکنولوژی ماساچوست آمریکا در زمینه تکنولوژی هسته‌ای سخنرانی می‌کرد، با اشاره به نمونه کشورهای این کشورها به سلاح اتمی تاکید کرد و افزود: روشن است که ما باید از جهت پیشگیری از دستیابی این کشورها به سلاح اتمی تلاش کنیم، پیش از آن که به فکر گزینه‌های دیگر بیفتیم. البرادعی گفت که ما نمی‌گوییم که برای جلوگیری کشورها به دستیابی سلاح اتمی، هرگز از زور استفاده نمی‌کنیم، اما تنها زمانی درباره استفاده از زور می‌توانیم صحبت کنیم که این گزینه آخرین و بهترین گزینه باشد.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیش‌تر در سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، دستور کار سال آینده خود را بازگرداندن کره شمالی به پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی و پاسخ دادن به پرسش‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران عنوان کرده بود.

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار است سوم آذرماه بر اساس گزارش محمد البرادعی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای بررسی پرونده ایران تشکیل جلسه دهد. نشست که بسیاری از دیپلمات‌ها آن را سرنوشت ساز توصیف کردند. در نشست قبلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطعنامه‌ای صادر شد و در آن از ایران خواسته شد که همه فعالیت‌های مربوط به غنی سازی اورانیوم از جمله مرکز فرآوری اورانیوم اصفهان را متوقف کند. جمهوری اسلامی ایران این فعالیت‌ها را متوقف نکرده و اعلام کرده است که از هفته آینده به فرآوری محموله دیگری از کیک زرد یا اورانیوم خام عمل آورده شده در مرکز تبدیل اورانیوم اصفهان اقدام خواهد کرد. محموله‌ای که اعلام شده است میزان آن 150 تن سانتریفیوژ است. سانتریفیوژ یا دستگاه گریز از مرکز برای غنی سازی، میزانی که دیروز کارشناسان به خبرگزاری رویتر گفتند در صورت غنی شدن برای تولید یک بمب اتم کفایت می‌کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

روش ساخت بمبهای شورشیان عراقی 'از ایران می‌آید'

جمعه 13 آبان ۱۳۸۴ - 4 نوامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: یک فرمانده بلندپایه ارتش بریتانیا بار دیگر مدعی شده است که فنون ساخت بمب از طریق ایران به عراق منتقل می‌شود.

سرلشگر جیم داتن که فرماندهی نیروهای چندملیتی را در جنوب شرقی عراق به عهده دارد گفت دانش فنی برای ساخت بمبهای پیشرفته از "انسوی مرز" می‌آید.

او گفت مشخص نیست که قطعات این بمبها در کدام کشور روی هم سوار می‌شوند و یا آنکه دولت ایران در این روند دخالتی دارد یا نه.

ایران پیشتر ادعاهای مشابهی را که برای نخستین بار در ماه اکتبر، پس از بالا گرفتن شمار تلفات بریتانیا در عراق مطرح شد، رد کرده است.

زره شکن

سرلشگر داتن که از عراق به وسیله ارتباط صوتی و بصری با خبرنگاران در واشنگتن گفتگو می‌کرد گفت نوع تازه و پیچیده‌ای از وسایل انفجاری که به "چاشنی‌های برنده" شهرت دارد، طی ماههای اخیر در عراق مشاهده شده است.

این وسیله قادر است زره سنگین تانکها و سایر خودروها را بشکافد و به آن نفوذ کند.

سرگرد داتن گفت که تکنولوژی ساخت این بمبها به طور قطع از طریق مرز ایران و عراق به این کشور وارد می‌شود و احتمالاً تجهیزات تولید آن نیز از همین طریق به دست می‌آید.

او گفت که نمی‌داند "آیا این سیاست دولت ایران است یا صرفاً کار گروههایی است که از ایران برای مقاصد خود استفاده می‌کنند و کنترل نمی‌شوند."

او افزود نیروهای ائتلافی در تلاش هستند تا محل تولید این وسایل را تعیین کنند.

نخستین بار در اوایل ماه اکتبر یک مقام بریتانیایی که نخواست نامش فاش شود، ایران را متهم کرد که در گسترش فنون و شیوه‌های جدید ساخت بمب در عراق دخالت دارد.

سپس تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا گفت "اطلاعاتی" در دست هست که ایران را به بمبگذاری‌های اخیر علیه سربازان بریتانیایی مرتبط می‌کند و به تهران هشدار داد که در عراق دخالت نکند.

در آن زمان حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران این اظهارات را "دروغ" خواند و گفت بریتانیایی‌ها "خود عامل بی‌ثباتی و بحران در عراق هستند."

آرایش نیروها در انتخابات عراق

مراد ویسی

شنبه 14 آبان ۱۳۸۴ - 5 نوامبر ۲۰۰۵

شرق: انتخابات پارلمانی عراق، ۱۵ دسامبر ۲۰۰۵ (۲۴ آذر ۱۳۸۴) برگزار می‌شود. انتخابات برای تعیین ۲۷۵ نماینده از ۱۸ استان کشور خواهد بود. پس از انتخابات، پارلمان، شورای ریاست جمهوری متشکل از رئیس جمهور و دو معاون وی را معرفی خواهد کرد و شورای ریاست جمهوری با توجه به اکثریت پارلمانی موجود، نخست وزیر را به پارلمان جهت رای اعتماد معرفی خواهد کرد. برخلاف انتخابات پارلمانی آذر ۱۳۸۳ که اعضای پارلمان کنونی عراق در جریان آن انتخاب شدند، در انتخابات آذر، ۱۳۸۴

نحوه انتخاب نمایندگان، استانی خواهد بود. طبق نظام انتخاباتی سال گذشته، کل عراق يك حوزه انتخاباتی به شمار می آمد و رای دهندگان به فهرست های سراسری احزاب رای می دادند و هر يك از احزاب با توجه به نسبت آرای که کسب می کردند، حجم خاصی از کرسی های پارلمان را به خود اختصاص می دادند. اما در انتخابات ماه آینده هر استان بر اساس میزان جمعیت خود، سهمیه خاصی از کرسی های پارلمان را دارا خواهد بود و انتخابات، استانی خواهد بود. بدین ترتیب رای دهندگان هر استان، فقط به نمایندگان استان خود رای خواهند داد. مزیت این شیوه از انتخابات، افزایش قدرت انتخاب رای دهندگان است زیرا در نظام گذشته ممکن بود رای دهندگان، نامزدها را که در سطح ملی معرفی می شدند به خوبی شناسند و علاوه بر آن عدالت لازم در مورد قرار گرفتن نمایندگان تمامی استان ها در فهرست احزاب رعایت نمی شد. در انتخابات ماه آینده ۲۳۰ نماینده از طریق انتخابات استانی تعیین خواهند شد و ۴۵ نماینده دیگر به نحوی بین استان ها توزیع خواهند شد که امکان حضور نمایندگان اقلیت های قومی، نژادی و مذهبی نیز در پارلمان وجود داشته باشد و احزاب کوچک نیز فرصت معرفی نماینده داشته باشند. از مجموع ۲۷۵ نماینده، ۵۹ کرسی برای بغداد در نظر گرفته شده است. در مجموع احزاب به نسبت سهمی که فهرست های آنان از آرای مردم به دست خواهند آورد، در پارلمان حضور خواهند یافت.

• ائتلاف ها و فهرست های مهم

۱- ائتلاف یکپارچه عراق: این ائتلاف تحت رهبری مجلس اعلای انقلاب اسلامی و حزب الدعوه شکل گرفته است. ائتلاف مذکور در پارلمان کنونی عراق، بزرگترین فراکسیون پارلمانی را با ۱۴۶ نماینده در اختیار دارد و علاوه بر نخست وزیر (ابراهیم جعفری)، معاون رئیس جمهور (عادل عبدالمهدي) و معاون رئیس پارلمان (حسین شهرستانی) عضو آن به شمار می روند. رهبری فراکسیون پارلمانی آن با عبدالعزيز حکیم رهبر مجلس اعلای است. در این ائتلاف ۱۷ گروه و حزب حضور دارند که مهمترین آنها عبارتند از: مجلس اعلای انقلاب اسلامی، حزب الدعوه (هر دو شاخه ابراهیم جعفری و عبدالکریم العززی)، سازمان بدر (شاخه نظامی سابق مجلس اعلای)، گروه مقتدی صدر و شیعیان مستقل نظیر حسین شهرستانی. ائتلاف مذکور نسبت به انتخابات سال گذشته دو تغییر اساسی در ترکیب خود داشته است. نخست آنکه کنگره ملی عراق به رهبری احمد چلبی معاون کنونی رئیس جمهور از ائتلاف خارج شده و فهرست مستقلی را ارائه کرده است، دوم آنکه بخش هایی از گروه مقتدی صدر به ائتلاف پیوسته اند.

۲- جبهه ملی عراق (القائمه الوطنیه العراقیه) که به رهبری ایاد علاوی رهبر جنبش وفاق وطنی شکل گرفته است. در این ائتلاف تجمع دموکرات های مستقل به رهبری عدنان پاچه چی و مهدی الحافظ وزیر برنامه ریزی سابق عراق حضور دارند. حزب کمونیست عراق به رهبری حمید حمید موسی نیز در این ائتلاف حضور دارد. از میان شیعیان مستقل و منفرد سید حسین صدر و ابراهیم بحر العلوم از این فهرست حمایت می کنند و در آن حضور دارند. غازی الیاور نیز با تجمع عراقیون به این فهرست پیوسته است.

۳- ائتلاف کردها (تحالف کردستانی) که محوریت آن با دو حزب بزرگ اتحادیه میهنی کردستان به رهبری جلال طالبانی و حزب دموکراتیک کردستان عراق به رهبری مسعود بارزانی است. در این ائتلاف حزب سوسیالیست کردستان و حزب جماعت اسلامی به رهبری علی پاپیر حضور دارند ولی اتحاد اسلامی کردستان عراق به رهبری صلاح الدین محمد بهاءالدین فهرست مستقلی ارائه کرده است.

۴- جبهه توافقی عراق: این ائتلاف که بزرگترین ائتلاف انتخاباتی اعراب سنی است، تحت رهبری حزب اسلامی به رهبری محسن دلیمی شکل گرفته است و با حضور شورای گفت و گوی ملی (مجلس الحوار الوطنی) به رهبری عدنان محسن دلیمی شکل گرفته است و گروه دیگری به نام کنفرانس عمومی مردم عراق در آن حضور دارند. علاوه بر ائتلاف های چهارگانه قدرتمند فوق، ائتلاف ها و فهرست های دیگری نیز در انتخابات حاضر هستند که مجموع آنها به ۲۲۸ ائتلاف و فهرست حزبی می رسد که ۲۱ مورد از این ۲۲۸ مورد ائتلاف های چندحزبی هستند. از این ائتلاف ها می توان به ائتلاف مستقل کربلایی ها، ائتلاف اسلام و برادران، جبهه عراقی در کرکوک، قائمه وطنیون، شمس العراق، جبهه اخلاص الوطنی، قائمه الوحده الوطنیه و دو گروه قابل ملاحظه دیگر اشاره کرد که یکی ائتلاف اسلامی به رهبری سازمان عمل اسلامی در کربلا است که وابسته به جریان شیرازی ها و آیت الله سیدصادق شیرازی و سید محمدتقی مدرسی است و دیگری فهرست کنفرانس ملی عراق به رهبری احمد چلبی که متشکل از ۱۰ گروه کوچک است.

شیعیان با توجه به ارائه فهرست های علاوی، ائتلاف یکپارچه و فهرست احمد چلبی با احتمال تقسیم آرای خود روبه رو هستند. با این وجود بدیهی است که اکثریت پارلمان جدید عراق همچنان در اختیار شیعیان خواهد بود. ولی نکته مهم این است که چالش های داخلی بین شیعیان در مرحله کنونی، قدرت انتخاب و مانور اعراب سنی و کردها در مقابل آنان را افزایش خواهد داد. علاوی تلاش می کند آن دسته از اعراب سنی را که به مشارکت سیاسی اعتقاد دارند (نظیر پاچه چی و حزب اسلامی) به سوی خود بکشاند که تا حدودی در این امر موفق بوده است. علاوه بر این، علاوی همانند گذشته در تلاش است تا کردها را به ائتلاف با خود برای دستیابی به سمت نخست وزیر ترغیب کند. ضمن آنکه آمریکایی ها نیز به طور غیرعلنی از این گزینه حمایت می کنند.

وضعیت مذکور با توجه به وضعیت ناامنی، فساد اداری و فقر و عدم سرعت کافی در روند بازسازی اقتصادی عراق، موقعیت جناح حکیم _ جعفری را دشوار کرده است. جناح علاوی با قرار گرفتن در

موقعیت اپوزیسیون و جناح مخالف درصدد است القا نماید که دولت جعفری نسبت به دولت پیشین علاوی در مقابله با تروریست ها، ناکارآمد و ناموفق بوده است. از طرف دیگر مخالفان جناح حکیم و جعفری درصدد هستند با بزرگنمایی و تحریف روابط این جناح با ایران، جناح مذکور را وابسته به ایران معرفی کرده و وجهه آن را نزد رای دهندگان عراقی تخریب نمایند.

نکته دیگری که در این میان به نفع جناح حکیم و جعفری نیست، عدم حمایت رسمی آیت الله سیستانی از این ائتلاف تا مقطع کنونی است. این در حالی است که آیت الله سیستانی در انتخابات گذشته از این ائتلاف حمایت کرد و با توجه به محبوبیت وی نزد شیعیان بسیاری از مردم به تبعیت از آیت الله سیستانی به این جناح رای دادند.

نکته دیگر درباره موقعیت انتخاباتی شیعیان این است که احمد چلبی رهبر کنگره ملی تلاش کرده تا خود را در موقعیتی بین جناح حکیم و جناح علاوی قرار دهد تا به نحوی خود را از قبول مسئولیت در قبال عملکرد دولت جعفری کنار بکشد و هم زمینه چانه زنی با سایر گروه ها را فراهم سازد. در سوی دیگر، مشکل اصلی اعراب سنی در انتخابات ماه آینده عراق، علاوه بر اقلیت جمعیتی بودن که مانع کسب کرسی های کافی از سوی آنان می شود، دو دستگی شدید بین طرفداران تحریم و مشارکت در انتخابات است. از يك سو بقایای رژیم بعث و گروه های نزدیک به القاعده، با اصل انتخابات مخالف هستند و آن را فاقد مشروعیت می دانند لذا مردم به ویژه اعراب سنی را به تحریم و عدم شرکت در انتخابات دعوت می کنند و از سوی دیگر گروه هایی نظیر حزب اسلامی و شورای گفت و گوی ملی، اعراب سنی را به مشارکت فعال در انتخابات و رای دادن به نامزدهای خویش ترغیب می کنند تا بدین ترتیب نمایندگانی از اعراب سنی در پارلمان برای دفاع از حقوق و آرمان های آنان وجود داشته باشد.

مشکل دیگری که اعراب سنی دارند، عدم وجود يك ائتلاف فراگیر انتخاباتی بین آنان است به نحوی که جناح غازی الیاور که در انتخابات گذشته با فهرست العراقیه وارد انتخابات شده بود اکنون در کنار علاوی و پاچه چی فهرست مشترکی را تشکیل داده اند و به فهرست تحت رهبری حزب اسلامی نپیوسته اند.

مشکل دیگر اعراب سنی این است که هیات علمای مسلمین به عنوان یکی از ذی نفوذترین تشکل های اعراب سنی، هنوز موضع شفافیتی در مورد انتخابات اتخاذ نکرده است. لذا به نظر می رسد که اعراب سنی در کنار کرسی های اندکی که حاصل اقلیت بودن آنان است، با مشکل تشمت و تفرقه هم روبه رو خواهند بود و حتی برخی از چهره های آنان همانند گذشته با فهرست ائتلاف یکپارچه همکاری خواهند کرد (مانند حاجم الحسنی رئیس کنونی پارلمان).

در جبهه ای دیگر کرد ها به دلیل فعالیت تشکیلاتی دفاتر سیاسی اتحادیه میهنی و حزب دموکرات با انسجام بالایی فهرست انتخاباتی خود را ارائه کرده اند. علاوه بر این آنها به لحاظ تبلیغاتی برای اینکه آرای غیرکرد های ساکن در مناطق کردنشین را به دست آورند، فهرست خود را ائتلاف کرد ها نمی نامند بلکه به آن «تحالف کردستانی» می گویند که معنای آن ائتلاف کردستانی ها است و نه فقط کردها. کردها در پارلمان کنونی عراق ۷۷ کرسی در اختیار دارند. گرایش واقعی کرد ها به سوی ائتلاف با جناح علاوی است زیرا علاوی را با توجه به دیدگاه های سکولاریش به خود نزدیک تر می بینند و چالش های مربوط به حکومت سکولار یا مذهبی در جریان تدوین قانون اساسی دائمی عراق بین آنها و جناح حکیم و جعفری فاصله انداخته است.

کردها همچنین به دلیل اصرار ابراهیم جعفری برای به تعویق افتادن موضوع تعیین سرنوشت کرکوک تا دسامبر ۲۰۰۷ به شدت از وی ناخشنود و ناراضی هستند و معتقدند که امنیت نیز در دوره علاوی بیشتر از دوره دولت جعفری بوده است. آمریکا نیز به طور غیرعلنی از ائتلاف کرد ها با علاوی حمایت می کند.

در این میان آمریکایی ها اگرچه موضع گیری رسمی نکرده اند اما از روی کار آمدن دولتی به رهبری ایاد علاوی حمایت می کنند و تمایلی به سلطه جناح حکیم و جعفری بر دولت آینده ندارند. لذا برخی از اعراب سنی را به مشارکت و همکاری با علاوی دعوت می کنند و از کرد ها نیز چنین انتظاری دارند. طبق وضعیت موجود تکرار پیروزی بزرگ ائتلاف یکپارچه (جناح حکیم- جعفری) دشوارتر از دوره قبل به نظر می رسد زیرا جناح علاوی تبلیغات زیادی را بر ناکارآمد بودن دولت تحت رهبری جعفری متمرکز کرده و آن را مسئول ادامه ناآرامی ها و ناکارآمدی در ریشه کن کردن فقر و فساد اداری و بازسازی اقتصادی موفق کشور معرفی می کند. از طرف دیگر انشعابات داخلی از جمله خروج احمد چلبی و علی دباغ دو عضو ارشد ائتلاف تا حدودی آن را تضعیف کرده است، اگرچه ورود جناح صدر به ائتلاف، آرای مردم فقیرنشین مذهبی شهرک صدر و سایر مناطق نفوذ صدیقیون را به ارمغان خواهد آورد.

به احتمال بسیار اگر دستیابی به اکثریت پارلمانی در جریان انتخابات و با رای مردم حاصل نشود هر دو گروه و جناح علاوی- جعفری تلاش خواهند کرد تا با اعراب سنی و کرد ها وارد ائتلاف شوند که اگر چنین شرایطی پیش آید وضعیت جناح علاوی مساعدتر است لذا اگر جناح حکیم و جعفری در انتخابات مستقیم اکثریت لازم برای تشکیل دولت (۵۰ درصد + يك رای) را به دست نیاورد، احتمال تشکیل دولت از سوی علاوی بسیار افزایش می یابد. در صورتی که مجموع آرای کردها و جناح علاوی اکثریت لازم را داشته باشد به احتمال بسیار علاوی نخست وزیر، طالبانی رئیس جمهور، غازی یاور معاون رئیس جمهور و عدنان پاچه چی رئیس پارلمان خواهند شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۱۳ آبان

جمعه 13 آبان ۱۳۸۴ - 4 نوامبر ۲۰۰۵

بی بی سی: سخنان محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران در باره نابودی اسرائیل بازتاب گسترده ای داشته و هفته نامه ها مقالات و گزارشهایی در باره از سرگیری غنی سازی، گزارش دتلف مه لیس، قاضی آلمانی درباره ترور رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان و پیامد آن بر ایران و مخالفت با عزل و نصبهای دولتی چاپ کرده اند.

سخنان آقای احمدی نژاد در کنفرانس "جهان بدون صهیونیسم" که در تهران برگزار شد با واکنشهای متفاوتی روبه رو شده که برخی به زبان ایران دانسته و برخی از آن دفاع کرده اند.

امید جوان نطق آقای احمدی نژاد را دلیلی یافته که "فضای بین المللی را به زبان ایران تغییر داده" و این بهانه را به آمریکا داده که از آن به عنوان "تأییدی بر نگرانی خود از اهداف برنامه هسته ای ایران" تفسیر کند.

سخنان جنجالی آقای احمدی نژاد در حالی بیان شده که به نوشته **امید جوان** "ایران به اعتمادسازی برای پرونده هسته ای خود نیاز دارد."

این نشریه با انتقاد از آقای احمدی نژاد نوشته: "لحن و ادبیات رئیس جمهوری طی دوماه اخیر از این رویکرد حکایت می کند که وی قصد ندارد بیان انقلابی و دیپلماسی تهاجمی را با تعابیر عرفی رایج در مناسبات جهانی تلطیف کند و همچنان قصد دارد با همین زبان با دنیا سخن بگوید."

در مقابل، **پرتوسخن** که از مدافعان رئیس جمهور به شمار می آید در عنوان اصلی خود با ابراز خوشحالی، واکنش جهانی نسبت به سخنان آقای احمدی نژاد را هیاهو و جنجال توصیف کرده است. این نشریه با انتقاد از آنچه عملکرد انفعالی دولتهای پیشین ایران خوانده سخنان آقای احمدی نژاد را عاملی دانسته که باعث شده مسلمانان جهان "بار دیگر جمهوری اسلامی ایران را الگوی حرکتی انقلابی بدانند و برای محو اسرائیل از صحنه روزگار استوارتر از گذشته بسیج شوند".

به نوشته **پرتوسخن** این سخنان به دولتهای اسلامی فهمانده که "موضع اصولی ایران اسلامی هیچ تغییری نکرده و اسرائیل نه تنها رسمیت ندارد بلکه باید نابود شود" و "همه باید دست به دست هم دهیم تا اسرائیل غاصب را از صفحه روزگار حذف کنیم."

امتیاز زبان زور

یالنارات ارگان انصار حزب الله به بررسی واکنشهای داخلی و خارجی موضعگیری رئیس جمهور پرداخته و تیتزر زده: "دیپلماسی جدید، دیپلماسی اقتدار".

یادداشت نویس ارگان انصار حزب الله طرح گفتگوی تمدنهای سید محمد خاتمی رئیس جمهور سابق را نوعی از دیپلماسی دانسته که برای برخورداری از پشتیبانی جهانی دولتهای بی طرف به اجرا درآمد اما آن ادبیات و استراتژی در برخورد با پرونده هسته ای جواب نداد.

به نوشته **یالنارات** نتیجه طرح گفتگوی تمدنهای این بود که آنها حاضر نشدند حقوقی قانونی ملت را در دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای به رسمیت بشناسند و کاری کردند که ایران به دست خود غنی سازی را متوقف کند.

نویسنده هزینه کشور در قبال این موضعگیری را ناچیز دانسته و ابراز عقیده کرده: "موضعگیری قاطعانه رئیس جمهور ایران را در جایگاه برتر قرار می دهد و غرب علی رغم اینکه بظاهر در مقابل رئیس جمهور هیاهو و جنجال کرد لیکن پشت پرده غوغای رسانه ای حاضر خواهد بود به ایران مقتدر امتیاز بدهد."

وقت غنی سازی

در فضای منفی که بعد از سخنان رئیس جمهوری ایران در جهان ایجاد شده هفته نامه **شما** ارگان حزب مؤتلفه در سرمقاله این شماره پیشنهاد کرده که دولت تأسیسات هسته ای نظیر را برای فعالیتهای غنی سازی راه اندازی کند.

اسدالله بادامچیان عضو ارشد مؤتلفه این اقدام را خواست ملت خوانده و نوشته: "دولت اصولگرای ایران در عین ادامه مذاکرات و تلاش دیپلماتیک باید بسرعت برنامه هسته ای صلح آمیز را از سرگیرد و آنها را به همه دولتها و آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع دهد".

به نوشته این نشریه، اجماع بین اعضای آژانس از بین رفته و دو تهدید "رفتن پرونده ایران به شورای امنیت" و "حمله نظام یکجانبه آمریکا" نیز بشدت کمرنگ شده بنابراین وقت آن است که دولت این خواست ملی (غنی سازی) را از سر بگیرد."

سرنوشت همدستی

صدا در سرمقاله این شماره انتشار گزارش دتلف مه لیس، قاضی آلمانی و نقش سوریه در ترور رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان را بررسی کرده و تیتزر زده: "ایران یا سوریه".

نویسنده فشار بر سوریه را عاملی دانسته که می تواند مهمترین متحد ایران در ماجرای فلسطین را در حالی مجبور به عقب نشینی کند که ایران در ماجرای پرونده هسته ای خود بشدت تحت فشار بین المللی است.

صدا با اشاره به حضور آمریکا در کشورهای همسایه ایران و فشار وارد شده بر سوریه نتیجه گرفته که آمریکا در تلاش است با محاصره ایران و مطیع ساختن متحدان این کشور در منطقه به هدف اصلی خود درباره ایران دست یابد.

هدفی که به نوشته **صدا** "ایران را از کشوری شرور به کشوری دوست و حافظ منافع آمریکا در منطقه تبدیل خواهد کرد" و برای رسیدن به این هدف راه حل دیپلماتیکی شبیه آنچه در مورد سوریه اجرا می شود در مورد ایران نیز پیگیری خواهد شد.

مدیران بی اعتقاد

ماجرای انتصاب مدیران دولتی از سوی دولت جدید وارد مرحله تازه ای شده و انتخاب برخی مدیران بیش از اصلاح طلبان، محافظه کاران را ناخرسند ساخته است.
یالثارات در گزارشی از فرهاد رهبر رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی انتقاد کرده که چرا چهار معاون سابق را ابقا کرده که همگی سوابق پررنگی در وزارت اطلاعات داشته اند.
آقای رهبر خود در گذشته معاون اقتصادی وزارت اطلاعات بوده و ارگان انصار حزب الله پرسیده: "چطور نیروهای اطلاعاتی براحتی ابقا شدند در حالی که وزارت اطلاعات در انتخابات روند دیگری را دنبال می کرد؟"

صدا نیز در گزارشی عزل و نصبهای دستگاه اجرایی کشور را بررسی کرده و گزارش داده که برخی گروههای محافظه کار نظیر انصار حزب الله مشهد نسبت به آنچه "انتصاب و به کارگیری عناصر غیرمعتقد" دانسته اعتراض کرده و هشدار داده در مقابل هر نوع انحراف ایستادگی خواهد کرد.
در ادامه گزارش از قول دکتر رامشه رئیس جدید دانشگاه اصفهان آمده: "ما نمی گذاریم مدیر زیرمجموعه ما کسی جز همفکران خودمان باشد."
رئیس دانشگاه اصفهان اضافه کرده: "ما شش سال سختی کشیده و تشکیلات زیرزمینی درست کرده و آدمها را با هم متحد کرده ایم، رأی گرفته ایم از مردم و حالا می خواهیم حکومت کنیم، ما تعیین می کنیم چه کسی باشد و چه کسی برود."